Defensoria Pública do Estado do Paraná
                                                                                                         Escola- EDEPAR

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua José Bonifácio,66 –Centro – Curitiba/PR. Telefone: (041) 3219-7355

EDITAL EDEPAR Nº 018/2019

Convoca agentes profissionais – Assistentes Sociais

das Equipes Técnicas da Defensoria Pública do

Paraná para participar de grupos de pesquisa

vinculados ao GPET da Escola da Defensoria

Pública do Estado do Paraná - EDEPAR.

A DIRETORIA DA EDEPAR, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar 136 de 19 de maio de 2011 e atribuições regimentais conferidas pela

Deliberação CSDP 09/2016;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 13, VIII da Deliberação CSDP nº 09/2016, que

dispõe sobre a formação de grupos de estudos ou de atividades específicas da EDEPAR;

CONSIDERANDO o Edital 005/2018 (DIOE 10/05/2018 – Edição n°10186 pg.86) que cria

o Grupo de Pesquisa para a Capacitação e atualização profissional de Servidores (as) da

Equipe Técnica - GPET/EDEPAR;

CONSIDERANDO a necessidade de aproximação, representação e comunicação da

EDEPAR com todas as Sedes da Defensoria Pública;

CONSIDERANDO a relatoria do II Encontro das Equipes Técnicas dos Centros de

Atendimento Multidisciplinar da Defensoria Pública do Estado do Paraná, na qual consta a

necessidade de criação de Grupos para parametrização e multiplicação das práticas

desenvolvidas pelas Equipes Técnicas:

 Defensoria Pública do Estado do Paraná
                                                                                                         Escola- EDEPAR

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua José Bonifácio,66 –Centro – Curitiba/PR. Telefone: (041) 3219-7355

RESOLVE

Art. 1º. Lançar o presente EDITAL para a inscrição de agentes profissionais da área de

Serviço Social, interessados (as) em participar do Grupo de Pesquisa vinculado ao

GPET/EDEPAR.

Art. 2º. Será aberta uma vaga para Assistente Social de cada Sede/Setor da DPPR que conte

com este profissional.

Art. 3º. Para participar é requisito ser Agente profissional de Serviço Social do Quadro de

Pessoal em exercício.

Art 4º. As inscrições serão recebidas até às 18h do dia 20 de agosto de 2019 por meio do e-

mail escola@defensoria.pr.def.br ou protocoladas na Escola da Defensoria Pública do

Estado do Paraná - EDEPAR, localizada na Rua José Bonifácio nº66, 1º andar, juntamente

com as informações contidas no Anexo Único.

Art. 5º.  Na hipótese do número de inscritos ultrapassar um candidato representante de cada

Sede/Setor será realizado o sorteio.

Art. 6º O sorteio ocorrerá às 14h do dia 21 de agosto de 2019 na EDEPAR, localizada na Rua

José Bonifácio, 66, 1º andar, Curitiba.

Art. 7º. O resultado da seleção será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná a partir

do dia 22 de agosto de 2019, e comunicado a todos os servidores (as) pelo email institucional.

Art. 8º. Os servidores (as) selecionados não serão afastados das suas atribuições ordinárias e a

participação não implicará em remuneração.

 Defensoria Pública do Estado do Paraná
                                                                                                         Escola- EDEPAR

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua José Bonifácio,66 –Centro – Curitiba/PR. Telefone: (041) 3219-7355

Art. 9º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

   Curitiba, 13 de agosto de 2019.

FLÁVIA PALAZZI

Defensora Pública Diretora da EDEPAR

 Defensoria Pública do Estado do Paraná
                                                                                                         Escola- EDEPAR

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua José Bonifácio,66 –Centro – Curitiba/PR. Telefone: (041) 3219-7355

ANEXO ÚNICO

Edital de Seleção nº 018/2019 – Requerimento de Inscrição

À Diretoria da EDEPAR,

Venho solicitar minha inscrição para participar do grupo de pesquisa de Agentes

Profissionais – Assistentes Sociais vinculado ao GPET/EDEPAR da Escola da Defensoria

Pública do Estado do Paraná.

Nome Completo:

Cargo/Função:

Cidade atual de lotação:

Setor:

Cidade. ____________________, ___ de ______________ de ______.

_________________________________________________

Assinatura do interessado